Condicionamento de Amostras
Sistema de Filtração de Amostras Filtrax™
• Qualidade de alta perm eabilidade
• Baixos custos de operação
• Lim peza contínua com ar com prim ido m inim iza a
lim peza exig ida
• Não há a necessidade de bom bas subm ersíveis
caras e de grande m anutenção

diminui e um segundo relé programável pode desligar a unidade se
a vazão diminuir mais ainda.
Como Pedir
57389-00 Sistema Filtrax™
mangueira não-aquecida de 2 m, 115 Vac
57390-00 Sistema Filtrax™
mangueira de saída 10 m, aquecida, 115 Vac
57391-00 Sistema Filtrax™
mangueira aquecida de 20 m, 115 Vac
57389-01 Sistema Filtrax™
mangueira não-aquecida de 2 m, 230 Vac
57390-01 Sistema Filtrax™
mangueira aquecida de 10 m, 230 Vac
57391-01 Sistema Filtrax™
mangueira aquecida de 20 m, 230 Vac
ACESSÓRIOS
46964-00 Cabo de energia, 115 Vac, 6 pés
47439-00 Cabo de energia, 230 Vac, 8 pés
ITENS PARA SUBSTITUIÇÃO
LZX667 Kit de manutenção Filtrax
Para obter melhores resultados em águas mais difíceis.
Vazão da Amostra
Aproximadamente 900 mL/ h
Fonte de Alimentação
115V ou 230 V ± 10 % AC, 50-60 Hz
Saídas
Dois contatos programáveis de potencial
livre (115V ou 230V, max. 3 A)
Temperatura da Amostra
41°F a 104°F (5°C a 40°C)
Temperatura Ambiente
-4°F a 104°F (-20°C a 40°C)
Classe do Gabinete
IP 55 (instalação externa)
Certificação
CE, UL, CSA
Dimensões
Unidade de controle (Lx A x P):
16,9" x 20,9" x 8,7"
(430 x 530 x 220 mm)
Suporte do módulo (Lx A x P):
3,6" x 19,7" x 13,4"
(92 x 500 x 340 mm)
Peso
Até 90 lbs (41kg) dependendo da opção de
mangueira de saída
Mangueira de Sucção de Amostra
5 m (aquecida)
Opções de Mangueira de Saída de
Amostra
2 m (não-aquecida)
10 m (aquecida)
20 m (aquecida)
*Sujeito a alteração sem notificação anterior.
Especificações*
Tel (+5521) 3575-3700
www .use.com.br
S e q ü e n c ia d o r  d a  A m o s t r a  IV  e
M a n if o ld  d e  A m o s t r a
O Seqüenciador de Amostra IV Sentry pode
eletronicamente alternar no máximo oito vazões de
amostra entre dois analisadores. Esta unidade foi
criada para uso com a linha da Série 5000 de
analisadores, mas pode ser utilizada com outros
sistemas que necessitem de uma capacidade sucessiva
de várias vazões.
O Seqüenciador de Amostra IV Sentry pode ser
programado a partir de um mini teclado na parte
dianteira da tela ou por meio de um computador.  Os